
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.075, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.

PORTARIA N.º 196, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

Designa os componentes do Núcleo Municipal de Educa-
ção Permanente em Saúde (NUMEPS).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os componentes do Núcleo Municipal de Educação 
Permanente em Saúde (NUMEPS) do Município de Limoeiro do Norte, que 
passa a ter a seguinte composição:

Nome: Francisca Sandra Bessa Pinheiro
Cargo: Assessoria de Atenção Básica de Saúde da SECSA

Nome: Lindemberg José Maia 
Cargo: Coordenador de Tecnologia da Informação da SECSA

Nome: Milena de Holanda Mendes
Cargo: Assessoria de Tecnologia da Informação da SECSA 

Nome: Raimundo Levi Gomes dos Santos
Cargo: Coordenador de Endemias e Zoonose da SECSA 

Nome: Renata Barros Gadelha
Cargo: Assessoria Técnica de Atenção Primária à Saúde da SECSA 

Nome: Samanta Daisy de Oliveira Holanda
Cargo: Secretária Executiva da SECSA 

Nome: Sandra Rosa Soares Freire
Cargo: Diretora do Complexo Ambulatorial da SECSA

Nome: Thalita Soares Rimes
Cargo: Coordenadora da Vigilância Epidemiológica da SECSA

Nome: Virna Piera dos Reis Carvalho 
Cargo: Assessoria de Vigilância Sanitária da SECSA 

Art. 2º. Ficam DESIGNADAS como ARTICULADORA e SECRETÁ-
RIA EXECUTIVA as Sras. FRANCISA SANDRA BESSA PINHEIRO e VIR-
NA PIERA DOS REIS CARVALHO, respectivamente.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efei-
tos retroagirão a 17 de setembro de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 01 
de outubro de 2021.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.075, de 19 de outubro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.075, de 19 de outubro de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-10-19T14:19:10-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




